2

	[bookmark: loai_1][bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LONG THÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	
Số:        /2025/QĐ-UBND
	
Long Thành,  ngày      tháng 10 năm 2025



QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức và hoạt động của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Long Thành 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật Luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15; 
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;
Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP của Chính phủ về khuyến nông;
Căn cứ Nghị định số 36/2019/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể dục, thể thao;
Căn cứ Nghị định số 93/2020/NĐ-CP ngày của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thư viện; 
Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP của Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;
Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP của Chính phủ về quy định hoạt động thông tin cơ sở;
Theo đề nghị của Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã;
Ủy ban nhân dân xã Long Thành ban hành Quyết định Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Long Thành.
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức và hoạt động của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Long Thành.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 23 tháng 10 năm 2025.
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp; Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
 
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Sở VHTT&DL tỉnh;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- Sở Tư pháp tỉnh
- Thường trực Đảng ủy; 
- Thường trực HĐND xã;
- Thường trực UBMTTQ xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;
- Lưu: VT, TTDVTH(…..bản).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH




Lê Hoàng Sơn



